Se  considerará  como  lote, que  se  aceptará o  rechazará  en bloque,  al menor que  resulte de 

aplicar los tres (3) criterios siguientes a una (1) sola tongada de zahorra:  

Una longitud de quinientos metros (500 m) de calzada.  

Una superficie de tres mil quinientos metros cuadrados (3 500 m2) de calzada.  

La fracción construida diariamente.  

La  realización  de  los  ensayos  in  situ  y  la  toma  de muestras  se  hará  en  puntos  previamente 

seleccionados mediante muestreo aleatorio, tanto en sentido longitudinal como transversal;